JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE SETEMBRO DE 2024 24
JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE SETEMBRO DE 2024 27

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO-RS

EDITAL Nº 57/2024

CAETANO ALBARELLO, Prefeito do Município de Palmitinho, Esta-
do do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TOR-
NA PÚBLICO para os interessados, a CONVOCAÇÃO dos candida-
tos abaixo descritos por ordem de colocação conforme Edital nº
21/2023, que Homologou o Resultado Final do Concurso Público
nº 001/2023, como segue:

CARGO FISIOTERAPEUTA
- 1º COLOCADO – MARCOS GIOVANI BERNEIRA CORREIA

Os candidatos convocados no presente Edital, têm o prazo de 30
(trinta) dias, a partir do dia 10/09/2024, para tomar posse, podendo
a pedido ser prorrogado por igual período, devendo apresentar para
a posse os seguintes documentos, sob pena de indeferimento e
revogação da convocação:

a) Ser brasileiro nato ou naturalizado;
b) Ter idade mínima de 18 anos;
c) Estar em dia e devidamente quite com as obrigações militares
(se do sexo masculino) e eleitorais;
d) Gozar de boa saúde física e mental;
e) Provar habilitação e escolaridade exigida para o cargo;
f) Atender os requisitos da legislação que estiver em vigor, na
data do provimento, pertinente ao exercício de outra função pública
e/ou aposentadoria, regime, etc...;
g) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
h) Folha corrida judicial;
i) Outras que a legislação pertinente possa exigir, tais como cer-
tidão de nascimento ou casamento, certidão de nascimento dos
filhos menores de 14 anos, RG, CPF, carteira de trabalho, nº PIS/
PASEP, nº da conta bancária e uma foto 3x4.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITINHO – RS, aos
09 dias do mês de setembro de 2024.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES-RS

O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS,
no exercício de suas atribuições, torna público para o conhecimento
dos interessados que se realizará no dia 25 de setembro de 2024,
às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, a abertura
da sessão, conforme determina o edital do Pregão Presencial para
Registro de Preço nº 15/2024.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisirma-
osdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na sala de
licitações da prefeitura.
Finalidade: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE TUBOS
DE CONCRETO PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE
OBRAS DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.

Dois Irmãos das Missões/RS, 10 de setembro de 2024.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 154/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interes-
sados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico
SRP, através do Portal de Compras Públicas www.portaldecom-
praspublicas.com.br, para registro de preço para futura contratação
de empresa para prestação de serviço de arbitragem para compe-
tições e eventos esportivos realizados pela Secretaria de Esportes,
Juventude e Lazer. As Propostas de Preços serão recebidas até 27
de setembro de 2024, até as 13hs59min, no site supramencionado.
O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 27 de setembro
de 2024, às 14hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Wes-
tphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações
e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 11 de setembro de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 153/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interes-
sados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, para a contratação de empresa para realização de
serviços de mão de obra, conserto e troca de peças do veículo Van
Ducato/IXG1583, da Secretaria Municipal da Educação. As Propos-
tas de Preços serão recebidas até 27 de setembro de 2024, até
as 08hs59min, no site supramencionado. O início da Sessão de
Disputa de Preços será no dia 27 de setembro de 2024, às 09hs,
no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser ob-
tidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.
fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda
de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 11 de setembro de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo/licitatório 075/2024: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal n°
14.133/2021, torna público que está dispensando a licitação para
a contratação da empresa TAPEÇARIA CARDOMMER LTDA, CNPJ:
73.887.812/0001-74, aquisição e colocação de 08 (oito) cortinas
do tipo rolô blackout para instalação do prédio do Centro Municipal
de Agricultura Dirceu Roque Sponchiado do Município de Taqua-
ruçu do Sul/RS. Valor total R$ 6.700,00. Modalidade: Dispensa de
Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para a
sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu
do Sul, 05 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo/licitatório 078/2024: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Fede-
ral n° 14.133/2021, torna público que está dispensando a licita-
ção para a contratação da empresa OLEANDRO CAMILO DA ROSA
96467398068, CNPJ 44.725.668/0001-71, para prestação de ser-
viço de sonorização da 37ª Semana Farroupilha de Taquaruçu do
Sul/ RS. Valor total: R$ 18.000,00. Modalidade: Dispensa de Lici-
tação. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para a sua
eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do
Sul, 11 de setembro de 2024.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 21BA-B38F-B461-B1F4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
1B

A-
B3

8F
-B

46
1-

B1
F4

.